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Följ med på vår spännande resa till Komorerna, där vi har chansen att se ett antal 
endemiska fågelarter samt många eftertraktade havsfågelarter. Komorerna är en suverän 
ögrupp i Indiska oceanen, bestående av öarna Grande Comore, Mohéli och Anjouan. Dessa 
öar ligger utanför Afrikas östkust, vid den norra änden av Mozambiquekanalen mellan Mozambique och 
Madagaskar. Geografiskt och sett till fauna och flora ingår Mayotte också i denna ögrupp, men politiskt 
är det en del av Frankrike. Med 18 endemiska fågelarter och ett stort antal endemiska underarter har 
denna tur till Komorerna och Mayotte mycket att erbjuda som fågelskådningsdestination. Dessutom är 
det en fantastisk resedestination, belägen i dramatiska vulkaniska landskap och omgiven av idylliska 
tropiska stränder. Denna tur erbjuder en sällsynt möjlighet för seriösa fågelskådare att få se några av de 
sällsyntaste, mest begränsade och/eller hotade arterna på jorden. Dessa inkluderar Karthala Scops Owl, 
Moheli Scops Owl, Anjouan Scops Owl, Mayotte Scops Owl. Förutom de ugglor som nämndes ovan 
kommer vi även att rikta in oss på många andra endemiska fåglar på Komorerna/Mayotte, samt några 
mer spridda endemer från Madagaskar och Indiska oceanens öar. Dessa inkluderar Comoro Green 
Pigeon, Comoro Blue Pigeon, flera mer eller mindre endemiska white-eyes, brush-warblers och drongos, 
den vackra Comoros Fody och Red Fody, Malagasy Paradise Flycatcher, Lesser och Greater Vasa Parrot, 
plus många andra. Crab-plover är en annan målart, en karismatisk och vacker tropisk vadarfågel. Inte 
bara fågelskådningen är spektakulär, utan även landskapet och variationen av fauna och flora som man 
upptäcker längs vägen är bara det värt en egen resa.

SKÅDA ARTER

Reseprogram

Följ med!
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Strapatser. Detta är en bekväm till relativt bekväm resa utan 
längre biltransporter och längsta promenader mellan en och 
en och halv timme (enkel väg). Men vi spenderar ofta den tid 
som krävs i fält fram till dess att alla arter som ingår i dagens 
program har observerats. En del av vandringarna innebär att 
man behöver förflyttas några hundra meter uppför. Max 
höjd vi når är 1 800 möh. Vissa kvällar behöver vi stanna 
ute efter mörkrets inbrott för att kunna observera de olika 
endemiska ugglorna.

 Tempo:
 Längd på promenader: 
 Underlag promenader:
 Höjdskillnader:
 Längsta transporttid:
 Morgonskådning:
 Sena kvällar: 
 Sol upp/sol ned:
 Matpaket:
 Antal olika boenden:

Medel-högt
4 km som längst
Terräng av varierande grad 
Upp till 1 800 möh
90 min
Ja
Ja
05.30/18.00
Ja, till lunch
Minst 4
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Höjdpunkter – natur och kultur
När det gäller naturen utöver fåglar kommer vi att se regn-
skogen på olika öar, samt aromatiska och medicinska växter 
från Komorerna. Vi upptäcker de vackra platserna i Nioum-
badjou i Grande Comore med sina botaniska trädgårdar, sjön 
Boundouni i Mohéli som är ett världsarv enligt UNESCO, 
Miringoni-fallet och den naturliga simbassängen för den före 
detta Moheli-drottningen Djoumbe Fatima samt sjön Dzia-
landze på toppen av Mont Tringui på Anjouan. Vi får också 

Mat. Vi har helpension med picknicklådor, eftersom vi ofta 
ger oss ut på långa dagar i områden utan restauranger, och 
vatten efter behov. Vi har stora möjligheter att prova på 
det lokala köket som visar influenser från fransk, afrikansk 
och arabisk kultur. En mängd olika kryddor är vanliga, 
inklusive några som odlas lokalt, såsom muskot, nejlika, 
koriander, kanel, kardemumma och vanilj. Det finns ett 
brett utbud av skaldjur tillgängligt, och nationalrätten är 
langouste à la vanille.

Logi. Boendet kommer att vara på medelklass hotell med 
luftkonditionerade rum, men boendet på Mayotte i Mont 
Combani är en ekologisk bungalowanläggning utan 
luftkonditionering.
• Hotel de Jardin de la Paix – comores-jardindelapaix.com
• Relais de Singani  
• Hotel a la Paillotte
• Hotel Retaj Moroni – retajmoroniresort.com
• Relais Forestier – lerelaisforestier.com

Transporter. Vi åker med minibuss utom uppför Mount 
Karthala då vi behöver använda 4x4. Vi använder inrikes-
flyg under fågelskådningsturen, men ibland stöter vi på 
flygförseningar eller inställda flyg vilket tvingar oss att 
använda speedboats som tar minst 1 timme mellan öarna. 
Flygen mellan öarna tar i genomsnitt 25 minuter. Vi gör 
en båttur för att besöka en havsfågelkoloni på Mchako 
vid ön Mohéli.

Väder. Under oktober och november är vädret varmt och 
fuktigt och den genomsnittliga temperaturen ligger vanligt-
vis mellan 24 och 30°C, med hög luftfuktighet. Oktober är 
generellt sett fortfarande en del av torrtiden, men i novem-
ber kan ön börja få en del regn då den övergår till regntid.

Höjdpunkter – några fåglar 
På Komorerna och Mayotte har det observerats totalt 
drygt 150 arter, inklusive 18 endemiska arter, samt en del 
endemer som de delar med Madagaskar. På resan kommer 
vi se kanske hälften av de arter som observerats på öarna. 
Bland de speciella arterna kan nämnas Comoro Thrush, 
Moheli Brush Warbler och Blue Vanga, och vi har chans på 
många fler till exempel Moheli Scops Owl, Comoro Green 
Pigeon och Malagasy Green Sunbird och Malagasy Harrier. möjlighet att njuta av historiska och kulturella platser, såsom 

citadellet i Mutsamudu på Anjouan, fästningen Guereza på 
Grande Comore och det gamla ”häxhuset” i Itsandra på 
Grande Comore. Vi får även se de så kallade drakklipporna 
på norra Grande Comore.

Anslutningsresa och mötesplats. Vi kontaktar dig cirka 
100 dagar före avresa med detaljerade instruktioner om 
anslutning. Mötesplatsen och -tiden bestäms då med 
hänsyn tagen till varifrån man avreser och ankomsttider. 
Boka inte din anslutningsresa före denna kontakt.

Följande ingår:
• helpension med alkoholfri dryck och middag från                      
 middag 1 november till frukost 12 november  
• del i dubbelrum enligt programmet
• transporter mellan start- och slutpunkt på resan 
• flygplatstransfer då du anländer vid den tid som   
 gäller för resan  
• inrikesflyg, möjligen ersatt av båt beroende på                             
 flygtider/inställda flyg
• dricks till restaurang, hotell och guider
• reseledning från AviFauna  
• chaufför till fordonen
• artlista före resan
• artlista/reserapport efter resan
• inträden för det som ingår i programmet

Följande ingår inte:
• anslutningsresa till och från mötesplatsen 
• flygplatstransfer ifall du väljer att komma på annan  
 tid än samlingstid (kan dock ingå om flygförbin-  
 delser omöjliggör att gruppen anländer samtidigt)
• hotellnätter utöver reseprogrammets datum (t ex        
 pga anslutningsflyg)
• utgifter orsakade av förseningar till anslutnings-   
 punkten     
• personliga utgifter såsom klädtvätt, telefon och
 alkoholhaltiga drycker och ev dricks för dessa
• matersättning eller andra utgifter om du inte kan   
 delta i gruppens program
• visum – i de fall det krävs
• dricks för ev personlig service/personliga utgifter             
 som t ex hjälp med eget bagage
• reseförsäkring (obligatorisk att ha)
• avbeställningsskydd
• eventuella medicinska tester eller intyg som       
 behövs för inresa

Samlingsplats där resan börjar och slutar: 
Moroni.

http://comores-jardindelapaix.com
http://retajmoroniresort.com
http://lerelaisforestier.com
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Fågellokaler under resan. Se dag-för-dagprogrammet på följande sidor.

Kartdata ©2025 Google 3 november. Heldagsexkursion till Mount Karthala. Vi 
kör med 4x4-fordon upp till 1 700 meter och vandrar i 
en och en halv timme för att se den berömda endemiska 
Karthala White-eye. Vi vandrar ner genom primärskog för 
att se Karthala Scops Owl, Comoro Bulbul, Grande Comore 
Cuckoo-roller, Comoro Cuckoo Shrike, Comoro Thrush, 
Comoro Brush Warbler. Vi tillbringar hela dagen med att 
vandra på olika sluttningar av Mount Karthala, en aktiv 
vulkan och den högsta punkten på Komorerna. Berget är 
täckt av fuktig, eviggrön skog upp till nästan 1 800 möh. 
Högre upp består vegetationen av förvridna träd och 
hedmark. Vi kan köra cirka två tredjedelar av vägen upp 
till toppen av vulkanen och sedan gå resten av vägen 
(vanligtvis 1-2 timmar beroende på gruppens kondition)
för att se kratern och fåglar i hedskogen. Karthala Scops 
Owl kräver att vi stannar i skogen tills det blir mörkt, och 
sedan går tillbaka till bilen. Mount Karthala är en IBA 
(BirdLife International: Important Bird and Biodiversity 
Area), och dess fågelrikedomar är verkligen spännande. 
Många av de nämnda arterna som finns på berget är 
endemiska för ön. Natt på Hotel Jardin de la Paix.

4 november. På morgonen återvänder vi till Mount Karthala 
för att söka efter det som vi eventuellt missade igår, speciellt 
då Comoro Drongo och Comoro Cuckoo-roller. På efter-
middagen åker vi till Chongodunda för arter som Drongo, 
Comoro Sunbird, Comoro Cuckoo Roller, Grand Comoro 
Green Sunbird, Comoro Blue Pigeon, Comoros Fody, Grand 
Comoro Humblot’s Sunbird, Comoro Olive Pigeon, Cape 
Turtle Dove, Comoro Tambourine Dove. Natt på Hotel 
Jardin de la Paix.

Olive Bee-eater

Kratern på toppen av Mount Karthala
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Frances’s Sparrowhawk

Greater Vasa Parrot

Red Fody

5 november. Flyg Moroni-Moheli. Ankomst till Mohéli 
och transfer till hotellet. Utflykt till Miringoni för att se den 
endemiska Moheli Green Pigeon, Moheli Brush Warbler 
och Moheli Thrush. Det finns fyra fågelarter som är ende-
miska för Mohéli som vi kommer att leta efter: Comoro 
Green Pigeon, Moheli Bulbul, Moheli Scops Owl och 
Moheli Brush Warbler. Ytterligare speciella arter som vi 
kan stöta på i Comoro Thrush, Blue Vanga, Tambourine 
Dove, Malagasy Turtle Dove, Greater Vasa Parrot, Malagasy 
White-eye, Malagasy Green Sunbird och Malagasy Harrier. 
Med lite tur kan vi även se den gåtfulla Cuckoo Roller, den 
enda medlemmen av en gammal släktlinje (inte Coracii-
formes), utan några andra kända släktingar bland moderna 
fåglar och därmed den enda arten i sin egen ordning. På 
natten kommer vi att göra en utflykt för att försöka se en 
annan av våra målarter, Moheli Scops Owl. Natt på Relais 
de Singani.

6 november. Heldag för att söka efter de fågelskatter som 
ön Mohéli har att erbjuda. Vi kör till Ziroundani för att 
leta efter Moheli Green Sunbird, Moheli Blue Vanga och 
Moheli Scops Owl. Vi kan vandra ner till byn Niouma-
choua och Mohéli marinpark, Komorernas första national-
park. Men det exakta programmet beror på vilka fåglar vi 
fortfarande behöver rikta in oss på och andra faktorer. 
Öarna i denna park, med sin torra eller obefintliga vege-
tation, är anmärkningsvärda och de är hemvist för ett 
stort antal havsfåglar. Vi att leta efter White-tailed Tropic-
bird samt olika andra marina arter. I den del av parken 
som sträcker sig in mot land kan vi hitta Comoro Thrush, 
Moheli Brush Warbler, and Blue Vanga, bland många andra, 
och här får vi också en ny möjlighet att hitta Moheli Scops 
Owl. Natt på Relais de Singani.

7 november. På morgonen samlar vi in eventuella arter vi 
har kvar på Mohéli. Efter lunch flyg till Anjouan och transfer 
till hotell. Eftermiddags-/kvällsutflykt till Moya-skogen för 
att leta efter Anjouan Scops Owl. Natt på Relais de Singani.

8 november. I dag fortsätter vi utforska Anjouan och dess 
endemiska arter: Anjouan Cuckoo Roller, Anjouan Sunbird, 
Pale Paradise Flycatcher med flera. Vi börjar med att åter-
vända till Moya-skogen tidigt på morgonen och tillbringar 
dagen med fågelskådning i skogen där. Här kommer vi att 
leta efter Anjouan Brush Warbler and Anjouan Sunbird, 
liksom Frances’s Sparrowhawk, Comoro Olive Pigeon, 
Comoro Blue Pigeon, Lesser Vasa Parrot, Olive Bee-eater, 
Crested Drongo, Malagasy Paradise Flycatcher, Malagasy 
White-eye, Comoro Thrush, Comoros Fody, Malagasy Harrier 
och, som alltid, många andra. Vi hoppas också kunna besöka 
en rastplats för Livingston’s Flying Fox, den mest sällsynta 
flyghunden i världen. Natt på Hotel a la Paillotte.

KOMORERNA 1-12 NOVEMBER 2026
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White-tailed Tropicbird

Malagasy Paradise Flycatcher

9 november. Transfer till Anjouan flygplats för flyg tillbaka 
till Moroni. Eftermiddagen baseras på eventuella missade 
fåglar. Natt på Hotel Retaj Moroni. 

10 november. Flyg på morgonen till Mayotte och sedan 
transfer till Relais Forestier, en mycket speciellt fågelskådar-
lodge. Här kan du lätt se alla endemiska fåglar runt lodgen, 
inklusive de kvällsaktiva Mayotte Scops Owl. Vårt flyg till 
Mayotte kommer att vara kort. På färjan, som tar oss från 
den lilla ön där flygplatsen ligger till huvudön, har vi möjlig-
het att observera White-tailed Tropicbird. Fågelskådningen 
här kommer återigen att vara intensiv och spännande. Här 
hoppas vi hitta de endemiska arterna Mayotte White-eye 
och Mayotte Drongo, liksom många andra intressanta 
arter. Natt på Relais Forestier.

11 november. Heldagsskådning runt lodgen där vi bör få 
se Olive Bee-eater, Comoros Fody, Malagasy Turtle Dove, 
Comoro Olive Pigeon, Comoro Blue Pigeon, Frances’s 
Sparrowhawk, Malagasy Black Swift, Malagasy Paradise 
Flycatcher, Malagasy Bulbul, Mayotte Sunbird och Malagasy 
Kingfisher. På kvällen försöker vi leta upp vår sista dvärguv, 
Mayotte Scops Owl. Natt på Relais Forestier.

12 november. Transfer till flygplats och hemresa.

KOMORERNA 1-12 NOVEMBER 2026



Köp gärna din flygbiljett genom AviFauna
Vi rekommenderar att du låter AviFauna boka flyg åt dig. 
Vi hjälper gärna till mot en expeditionsavgift. Medlemmar 
på högre Kundklubbsnivåer har lägre eller avgiftsfri flyg-
biljettbokning. Gå med i kundklubben efter din första resa! 
avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
Bokar du via oss hanterar vårt kontor eller reseledaren 
inställda eller ombokade flyg direkt med flygbolaget och 
hjälper dig så du slipper hantera det själv med flygbolaget. 
Observera att vi kan köpa ombokningsbara, dyrare biljetter 
om du vill ha flexibilitet med ned- eller hemresa. Om vi 
skall boka ditt flyg och om du vill ha särskilda datum/
typer av biljetter måste det meddelas i mycket god tid, helst 
redan på anmälningsblanketten. Vi stämmer av priset med 
dig före bokning. Vid avbeställning av resan efter att du 
gett klartecken till AviFauna att köpa din biljett debiteras 
hela flygbiljettens pris om vi har bokat den åt dig. Du som 
bokar flyg genom AviFauna får den elektroniska flygbil-
jetten utskickad ca två veckor före avresa.

Om du köper anslutningsbiljett själv
Boka inte din resa innan du fått besked om tider från 
AviFauna först. I normala fall vet vi cirka 6 månader innan 
avresa de exakta mötestiderna om du reser utanför Europa. 
Om du reser inom Europa handlar det om 3 månader före 
avresa. Men det kan ske med kortare varsel och du blir i 
så fall meddelad detta. Om du bokat biljett själv utan klar-
tecken från AviFauna kan vi inte ersätta dina kostnader 
ifall vi måste ställa in resan. Är den bokad efter klartecken 
från oss och vi ställer in ersätter vi kostnaden. Om du själv 
avbokar resan gäller avtalet mellan dig och flygbiljetts-
utställaren avseende flygbiljettens återbetalning.
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Litteratur       
Den fälthandbok som rekommenderas är Birds of Madagascar 
and the Indian Ocean Islands: Seychelles, Comoros, Mauritius, 
Reunion and Rodrigues (Helm Field Guides). Handla gärna 
hos BirdLife Sveriges butik Naturbutiken. Och köp även 
dina andra skådarböcker och -prylar där. Förutom att de 
har ett enastående utbud och kunniga säljare gynnar du 
fågel-skyddet för varje inköp du gör där. Medlemmar i 
vissa kundklubbskategorier har rabatter hos Naturbutiken.
Tel 0485-444 40, naturbutiken.se.  

Appar
Merlin Bird ID är en gratisapp med mycket användbar 
information som rekommenderas. Ladda ner fågelpaketet 
för aktuellt land eller region innan avresa.

KOMORERNA 1-12 NOVEMBER 2026

Comoro Blue Pigeon

Karthala Scops Owl

http://avifauna.se/om-avifauna/kundklubben
https://naturbutiken.se
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Det finstilta - glöm inte att läsa det!
Det som beskrivs i reseinformationen och programmet är ett
preliminärt upplägg. Ändringar i det kan ske beroende på väder,
lokala förekomster av djur eller andra faktorer som reseledaren på
resan bedömer som viktiga för att få ett maximalt utbyte av resan.
Det kan t ex också handla om att byta ut en restauranglunch mot
picknicklunch eller byte av hotell (av minst likvärdig standard).

Vilda djur. De arter som anges i programmet skall ses som
en realistisk indikation på vad som kan ses på resan och inte en
garanti för vad som ses.

Pass och visum. Många länder i världen kräver att passet är
giltigt minst sex månader efter utresa samt att det ska finnas
två tomma sidor i det. På några av våra resor behövs visum. Mer
information kring det fås cirka tre månader innan avresa. Skulle
du ha otur och bli av med ditt pass under resan, kan situationen
underlättas om du har en kopia på sidorna 2 (med dina person-
uppgifter) i ditt pass samt två passfoton. Kontrollera för övrigt att
ditt pass är giltigt enligt reglerna för det land du åker till. Om du
inte är svensk medborgare, vänligen kontrollera inresebestämmelser
för det land vars pass du reser på.

Vaccinationsintyg. Kontrollera aktuella bestämmelser med
hänsyn till covidvaccinationer/-tester före din resa.

Bagage. Kikare, tubkikare och kamerautrustning bör ingå i
handbagaget, där risken för stötar och stöld är mindre. Skulle ditt
bagage bli försenat eller förkommet kan det också vara en fördel
att ha toalettartiklar, viktig medicin, ett ombyte kläder etc. i hand-
bagaget. Tänk också på att bagageutrymmet i våra fordon kan
vara begränsat, packa gärna i mjuka s k soft bags med storleken
anpassad till innehållet om du åker på en resa där vi transporterar
oss mellan olika hotell.

Reseförsäkring. Observera att du är skyldig att ha en reseförsäk-
ring. Kontrollera att du verkligen får fullgott reseskydd, inklusive
sjuk- och hemtransport vid allvarlig sjukdom eller olycka samt vi-
daretransport om du skulle missa flyget eller någon anslutning på
resan. Om du har reseförsäkring på ditt kreditkort som du betalar
med, kontrollera noga vad som ingår. Om du har en diagnostice-
rad sjukdom kan det innebära begränsningar för vad din reseför-
säkring täcker. Kontrollera detta med ditt försäkringsbolag. Som
ett alternativ till att teckna reseförsäkring via hemförsäkringen
kan man också köpa separata reseförsäkringar, sök på nätet efter
företag som erbjuder det.

Hälsa och vaccination. Du bör i god tid före avresan ta kontakt
med en vaccinationscentral för att se över dina vaccinationer, samt
ev. behov av malaria-profylax. Det kan vara god idé att medföra
lite egna sjukvårdsartiklar eller en enklare första-hjälpen väska.
Kom också ihåg att packa med handsprit. Ta med små förpack-
ningar så att du kan ha dem i öppningsbara plastpåsar i hand-
bagaget på flyget. Mindre förpackningar får också lättare plats i
en jackficka. Cerat för torra läppar kan också vara klokt att packa
med liksom vätskeersättning ifall du skulle råka ut för någon
svårare magåkomma.

Allergier. Om du har någon allergi och vi skall kunna möta dina
behov behöver du anmäla detta när du fyller i anmälningsblan-
ketten. Har du inte gjort det? Gör det omgående här:
avifauna.se/anmalningsblankett

Guidning. På våra resor försöker vi alltid att ge så mycket guid-
ning och hjälp kring fågelliv och annat som du kan behöva. Tänk
på att du alltid kan fråga om det är något just du tycker är oklart
eller vill diskutera närmare under resans gång! Det kan ske i grupp
eller mellan fyra ögon med reseledaren. Du är också välkommen
att ta kontakt med reseledaren före avresan och diskutera dina
behov.

Anmälningsblanketten. Det är mycket viktigt att ditt namn är
stavat exakt som i ditt pass på anmälningsblanketten. Anmälnings-
blanketten fylls i på hemsidan så snart du bokat resan:
avifauna.se/anmalningsblankett

AviFauna kan inte boka flyg (om du valt låta oss göra det) eller ho-
tell för dig så länge vi inte har tillgång till uppgifterna på anmäl-
ningsblanketten. Vi kan inte heller garantera hänsyn till allergier
och kost om det inte finns med där.

VIKTIGT! AviFauna behöver en kopia av ditt pass. När du
fyller i anmälningsblanketten till AviFauna skall du också
bifoga ett foto eller skannad kopia på ditt passuppslag (där
dina personuppgifter finns).

Slutbetalning skall vara AviFauna (bg. 5019-0453) tillhanda senast 
100 dagar före avresa. Flygbiljetter för anslutningsresor faktureras 
direkt när de beställts, oavsett hur lång tid som är kvar till resan. 
För flygbiljetter beställda genom AviFauna tas ett arvode om högst 
750 kr ut. För vissa resor gäller längre tid för slutbetalning vilket 
framgår av hemsida och programbeskrivning.

Vi eftersträvar att alltid hålla priser. AviFauna förbehåller sig 
emellertid rätten att, pga bränslekostnader, skatter och offentliga 
avgifter eller valutakurser, höja resans pris med 8 % till då slut-
betalning skall erläggas. Om det är diskrepanser i programmet 
eller villkor mellan detta blad och AviFaunas hemsida eller 
bokningsystem, är det hemsidan som gäller.
.

Om AviFauna Naturresor

AviFauna Naturresor har funnits sedan 1985 och har erbjudit
tusentals naturintresserade att resa till intressanta resmål. Vi
skiljer oss från andra naturresebyråer på flera sätt. En del av
vårt överskott går till fågelskydd, du kan läsa mer om det i våra
nyhetsbrev och sociala medier. Vi reser alltid i små grupper
där alla deltagare blir sedda och vi lägger stor vikt vid kun-
niga, sociala och pedagogiska reseledare. Vi är medlemmar
av Svenska Arrangörs- och Resebyråföreningen och följer
deras rekommendationer fullt ut. Vi har ställt bankgaranti för
vår verksamhet hos Kammarkollegiet, vilket innebär att ingen
av våra resenärer blir strandade om något skulle gå fel. Dess-
utom är vi och vår personal försäkrade med en professionell
resebyråförsäkring. Vår personal är också utbildad i Hjärt- och
Lungräddning. Vi lägger stor vikt vid att våra samarbetspart-
ners arbetar så ekologiskt som möjligt och följer lagstiftningen
i de länder de opererar. Dessutom ser vi till att ha tillstånd i de
naturreservat och nationalparker vi besöker.
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Red Fody: Michael Kuhn, flic.kr/p/2qC1jCT, licens CC BY 2.0
Moongoose Lemur: Rhett Butler, flic.kr/p/2qBUjud, licens CC BY-ND 2.0
Greater Vasa Parrot: Vil Sandi, flic.kr/p/226N2EV, licens CC BY-ND 2.0
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